1

Российская  Федерация
Красноярский  край

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.07.2021	                       г. Назарово                                                       № 733 -п

О внесении изменений в постановление администрации города Назарово от 18.02.2021 №148-п «О подготовке населения города Назарово в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

В соответствии с Федеральными законами от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Постановлениями Правительства Российской Федерации от 02.11.2000 № 841 «Положения о подготовке населения в области гражданской обороны», от 18.09.2020 № 1485 «Об утверждении Положения о подготовке граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь ст. 7 Устава города Назарово, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в постановление администрации города Назарово от 18.02.2021 №148-п «О подготовке населения города Назарово в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» следующие изменения:
[bookmark: _GoBack]1.1.Пункт 3.1. приложения 1 «Положения о подготовке населения города Назарово в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера изложить в новой редакции следующего содержания: «3.1. В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 12.02.1998      № 28-ФЗ «О гражданской обороне» финансирование обучения в области ГО и подготовки в области защиты от ЧС председателя КЧС и ПБ города, уполномоченных работников в области ГО и защиты от ЧС органа местного самоуправления, подготовки неработающего населения,  а также проведение органом местного самоуправления учений и тренировок по ГО и ЧС осуществляется за счет средств местного бюджета».
      2.Настоящее постановление опубликовать в газете «Советское Причулымье»,  разместить на сайте администрации города Назарово  в сети Интернет.
      3.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
      4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава города	                                        С.И. Сухарев